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Motion – Spontan och deltagarkultur
Motion den 12 december 2019 av Fredrik Holmqvist (V)

Förslag till beslut
Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som syftar till att utveckla ytor 
och förutsättningar som möjliggör spontan- och deltagarkultur. Motionen är med detta 
färdigbehandlad.   

Sammanfattning av ärendet
Motionärerna yrkar att Nacka kommun utreder förutsättningarna för spontan- och 
deltagarkultur, ur ungas och ur kulturutövares perspektiv samt att återkomma med förslag 
hur Nacka kan förenkla för och tillgängliggöra spontan- och deltagarkulturen.

Inom ramen för kulturnämndens ansvarsområden görs insatser för att skapa möjligheter 
till spontan kultur. I planeringen av nya lokaler bedöms möjligheter att kunna nyttja 
utomhusytor som ligger i direkt anslutning till framtida bibliotek och kulturhus. 

I yttranden för detaljplaner ger kulturnämnden förslag att utreda till exempel 
utomhusscener och dansbanor där det kan vara lämpligt. Evenemang i det offentliga 
rummet, i parker eller på andra platser, kräver polistillstånd och handläggning inom 
kommunen, vilket kräver god framförhållning. Samverkan sker för att förenkla 
handläggningen av olika tillstånd. 

Det finns öppen, avgiftsfri kulturskola för alla barn och ungdomar från 7 - 20 år och 
genom stipendiet Peng Direkt ges ungdomar mellan 13 - 20 år möjlighet att arrangera 
egna kulturevenemang. 

Förslagen i motionen
Motionärerna från Vänsterpartiet lyfter vilka förutsättningar som finns för deltagar- och 
spontankultur i Nacka. Som exempel nämnas levande rollspel, gerillaodling, öppna väggar, 
demonstrationer, stadsfester, danstillställningar och musikfestivaler, osv. Vissa av dessa 
kulturyttringar är inte möjliga i Nacka idag, andra kräver polistillstånd och står därmed utom 
räckhåll för många, särskilt unga, kommuninvånare.

Kulturnämnden ok cl



2 (3)

Motionären yrkar
att Nacka kommun utreder förutsättningarna för spontan- och deltagarkultur, ur ungas 
och ur kulturutövares perspektiv 
att återkomma med förslag hur Nacka kan förenkla för och tillgängliggöra spontan- och 
deltagarkulturen 

Enhetens utredning och bedömning
Kulturnämnden har möjlighet att påverka de lokaler och ytor som utvecklas och hyrs 
bland annat för kommunens kulturhus och bibliotek. På ytor som ligger i direkt 
anslutning till dessa lokaler, till exempel utomhusytor vid entréer, finns önskemål om att 
kunna nyttja dessa för temporära aktiviteter som utställningar eller föreställningar. Detta 
är en aspekt som tas med i de förhandlingar som förs med olika fastighetsägare om nya 
hyresavtal för kulturhus och bibliotek. 

Inom kundval kulturskola finns möjlighet att erbjuda kurser som är öppna för drop-
indeltagande till en låg avgift. Inom ramen för kulturnämndens verksamhet bedriver 
Darra Musik & Dans en öppen och avgiftsfri kulturskola för barn och ungdomar från 7 - 
19 år. Det innebär att målgruppen kan prova dans, musik och övrigt skapande på eget 
initiativ. Genom stipendiet Peng Direkt ges ungdomar mellan 13 - 20 år möjlighet att 
arrangera egna offentliga kulturevenemang.

När det gäller möjligheten att göra evenemang i det offentliga rummet, till exempel i 
parker, krävs polistillstånd och handläggning inom kommunen. Detta kräver god 
framförhållning av arrangören. Kultur- och fritidsenheten kan konstatera att kommunens 
enheter samverkar för att förenkla handläggningen av de tillstånd som krävs. 

I dagsläget finns utomhusscener vid Badholmen i Saltsjöbaden och i Centrala parken i 
Orminge. En utomhusscen finns även på Marcusplatsen i Sickla köpkvarter, den ägs och 
förvaltas av Atrium Ljungberg. Utöver detta finns en dansbana vid Boo badet. I 
yttranden för olika detaljplaner adderas förslag där det kan vara lämpligt att anlägga 
utomhusscener och dansbanor, som exempel kan nämnas yttrandena för Fisksätra entré 
och Älta centrum. 

Ekonomiska konsekvenser
Förslagen i motionen innebär inga ekonomiska konsekvenser för kulturnämnden.

Konsekvenser för barn
Genom att mer spontant kunna delta i olika aktiviteter skapas större flexibilitet och 
möjlighet att prova på olika kurser. Att ha möjlighet att möta konst och kultur i det 
offentliga rummet kan vara en väg att väcka intresset för konst och kultur hos barn och 
unga. 

Handlingar i ärendet
1. Motion

Cortina Lange Susanne Broman Kjulsten
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Enhetschef Samhällsplanerare
Kultur- och fritidsenheten Kultur- och fritidsenheten
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